

Mersin limanı Denizbanka devredilecek

Ucuzluk siyaseti Ve Ucuzlamıyan Hayat

Memleketimizde umran inşa eserleri gün geçtikçe artıyor. Bu sahadaki canlılık buhran yıllarından evvelki hareketi bile geride bırakmıştır. Fakat refah seviyemizin ibresinde hâlâ bir değişiklik yok. Çünkü refahı yükseltecek ucuzluğa henüz kavuşmuş değiliz.

Ucuz hayat nasıl ki basit hayat demek değilse ucuzluktan maksat da satışların normal şartlar içinde normal kazançla müvazelenendirilmesidir. Hükümetin tedbirlerine, kanunlara rağmen bu müvazenenin temini şöyle dursun hayatın gittikçe pahalılaşmasını iddia edebiliriz. Eğer pahalılık tam bir ızdırap doğurmayorsa ve pahalı mal müşteri buluyorsa bunun da sebebinin yurduların tediye kabiliyetinin artmasında aramak lâzım. Pahalılığın en sağlam delili de tediye kabiliyeti arttığı halde refaha doğru azıcık olsun yaklaşmış olmasıdır. Üç yıldanberi muhtelif sahalarda sırf hayat ucuzluğunu temin için devlet bütçesinden mühim fedakârlıklar yapıldığı gibi bu yılda; hayvanlar, muvazene, kazanç, istihlak, damga, sinema ve tiyatrolar, iptidai maddeler, gümrük muafiyetleri kanunları ile vergi ve resimlerde on milyon liralık bir tahfil yapıldı.

Mutahassısların söylediğine göre şimdiye kadarki devlet fedakârlığı tam olarak pahalılık üzerine tesir edebilseydi hayatın bu gün üç sene evvelkinden en az yüzde yirmi beş ucuzlaması lâzım gelirdi. Maalesef hiç bir şehrimizde bunun yüzde beş müesseriyetini bile söyleyebilecek delile sahip değiliz.

Eğer bu pahalılık köylü ve müstahsil lehine bir kazanç temin etmiş olsaydı bir dereceye kadar kendimizi avutabilirdik. Fakat hükümet fedakârlığından istifade edenler ve pahalılığa sebebiyet verenler mahsuller üzerinde fuzulî mutavassıtlar diğer sahalarda da ihtikâra sapan mahdut şahıslardır. Çünkü istihlal ve istihlak pazarları arasında şuurlu bir muvazene kurulmamıştır.

Bunun bir çok sebepleri arasında en fazla göze çarpan müstahsilden müstehlike kadar arada mübayaacı, komisyoncu, toptancı, perakendeci gibi bir çok fuzulî mutavassıtlardır.

Bakınız; Mersinde istihlal edilen sebze ve meyve Ankara'daki müstehlikin eline geçinceye kadar tam sekiz elden geçiyor.

Refaha giden en kısa yol normal kazançlara dayanan ucuzluk yolu olduğuna göre bir mal üzerinden bu sekiz elin kazancı hesaba katılacak ve bütün işlerde böyle olduğu düşünülecek olursa iştirâ kudretinin artmasına rağmen refah seviyesinden uzakta kalışımızın en başlı sebebi anlaşılabilir olur.

Bu da gösteriyor ki devletin büyük ehemmiyetle üzerinde durduğu ucuzluk siyasetinin muvaffak olması için teşkilatlanmağa ve kolektif bir gayrete ihtiyaç vardır. Bu arada ilk akla gelen istihlak kooperatifleri ise

Hatayda kayda başlanıyor

76 saatlik bayram bitti

Artık yarından hiç kimsenin endişesi kalmadı

Normal hayat teessüs etti

200 bin kişi günlerce ayakta durduğu halde en küçük bir vaka bile kaydedilmedi

Antakya, 12 (Hususî) — Bir kaç gündüzenberi en büyük bayramını yaşayan Hatay'da artık normal hayat başlamıştır. Türk askerleri tamamiyle yerlerine yerleşmişlerdir. Halkın coşkun sevinci 76 saatlik bayram müddeti bittiği için şimdi tezahür altında görünmüyor fakat kalblerde devam ediyor.

Şimdi artık bayramın hitamı bildirilmiş ve bunun üzerine her tarafta bayraklar indirilmeğe başlamıştır. Halk türk askerinin asayişini temin edeceğine emin olarak tekrar işiyle gücüyle meşgul olmaktadır.

Kalblerde büyük bir huzur vardır. Artık kimsenin yarın ne olacağına dair endişesi kalmamıştır. Bir vakitler Hatay'da

dehşet salan korku tamamiyle silinmiştir.

Hatay'daki büyük bayramın esaslı bir vasfını burada tebarüz ettirmeden geçmiyeceğim :

Hatay bir kaç gündür en büyük bayramını yaşadı. Bütün Hatay ayakta idi. 200 bin kişinin günlerce uyku uyumadığını ve hep yaşasın Atatürk, yaşasın Türk ordusu, yaşasın Türkiye, âvezeleriyle sokaklarda dolaştığını söylersem hatâ etmemiş olurum. Buna rağmen en ufak bir polis vakası bile olmamıştır. Bu da Hatay halkının, hakkının kendisine teslim edildiği zaman ne derece bir rüşd gösterdiğini isbata kâfidir.

Erzincandaki sel felâketinin plânçosu

Ölen 19 vatandaştan 16 sının cesedi bulundu

93 ev selin tesirile yıkıldı. Birçoğu da yıkılmak tehlikesine maruz

Ankara, 12 (Hususî) — Erzincan merkez kazasına bağlı Çimin nahiyesinde sel felâketinden Kelerci, Piskidağ ve Kalalar köylerinde 19 kişinin öldüğünü evvelki gün telgraf haberi olarak yazmıştık. Şehrimize gelen malûmata göre ölümlerden 16 sının cesedi bulunmuştur. Diğer 3 cesedin aranmasına devam olunmaktadır. Kelerci ve Kalalar (köylerinde 79

ev, Piskidağ üstünde de 13 ev su altında kalmıştır. Evlerde bulunan birçok eşyayı seller götürmüştür. Kelerci ve Piskidağ köy mektepleri selin şiddetine dayanamıyarak yıkılmıştır. Evlerden birçoğu da yıkılmak tehlikesi arzettiğinden boşaltılmıştır. Erzincandan Kızılây heyetü Çimine [sevkedilmiş, jandarma kumandanı ile Sonu ikincide —

Madenlerimizin işletilmesi için tetkikler

Zonguldak havzasında kömür istihsalâtı artırılacak

İngiliz mühendislerinden bir grup tetkiklerde bulunmak üzere Zonguldağa gitti

İstanbul 12 (Radyo) — Madenlerimizin işletilmesi için tetkiklerde bulunmak üzere İngiliz mütehassıslarından mürekkep bir heyet evvelki gün İstanbul'a gelmiştir. İngiliz mütehassıslar şu beyanatta bulunmuşlardır.

— Buraya gelen grup mühendis ve teknisyenlerden mürekkeptir. Yarın Zonguldağa giderek maden havasını ve orada ki tesisatı gözden geçireceğiz. Zonguldağta maden istihsalâtını

arttırmak için modern makine tesisatı yapılacaktır. Maamafih biz yalnız havzanın vaziyeti ve kömür istihsal şekli hakkında tetkiklerde bulunacağız,

Diğer madenlere gelince, bunlar içinde mütehassıs mühendisler gelecektir. Bu mühendisler Türk mütehassıslarile birlikte lâzım gelen tedbirleri yapacak ve madenlerin işletilmesi işiyle meşgul olacaklardır.

de bu günkü şekliyle kooperatiflerde pahalılıkla mücadelede bir fiyat nazımlığı yapamaz. Şimdiye kadarki tecrübeler gösterdi ki ferdiyetçi düşüncülerin tesiri altında kooperatifleri genişletemiyoruz.

Bunun için daha şümulü bir tedbire ihtiyaç olduğu gibi şehirlerdeki fiyat kontrolü de bu

Fransız delegasyonu Hazırlık tetkikatına başladı

Antakya 13 (A. A. nın hususî muhabiri bildiriyor) — Fransız Delegasyonu ve mahallî hükümet kayde devam için hazırlık tetkikatına başlamışlardır. Bu hususta iki hükümet arasında pek yakında temaslara başlanacağı söylenilmektedir. On beş gün içinde yeniden kayıtlara başlanacağı ümit edilmektedir.

Türkiye - İran Hudut komisyonu Trabzonda toplandı

Trabzon 13 (A.A) Şehrimizde toplanan Türk - İran hudut komisyonu müzakerelerine devam ediyor. İki hükümet arasında daki hudut işlerini görüşen komisyon mesaisini cuma günü bitirecektir.

Trabzonda Müthiş bir kuraklık var

Trabzon 13 (A.A) Trabzonda bir haftadanberi sıcaklar devam ediyor. İki aydanberi bir damla bile yağmur yağmadı. Bu yıl kuraklık yüzünden mısır mahsulü yarı yarıya düşmüş ekinler ve rimsiz kalmıştır. Kuraklık fındık rekoltesine de dörtte bir nisbette tesir yapmıştır. Bu yıl fındık rekoltesi 100 bin kantar tahmin edilmektedir.

Sihhat Vekâleti

Uşakta bir istasyon kuruyor

Uşak 13 (A A) Sihhiye Vekâleti Uşaka 10 saat mesafede ve Anaz nahiyesinde bir sağlık istasyonu kurmayı kararlaştırmıştır. İstasyonun kurulacağı yer ve mıntakası tesbit edilmektedir

Japonya

Tavassut teklifini kabul etmiyor

Tokyo 13 (Radyo) Çin — Japonya ihtilâfında bir ecebi tavassutuna yer olup olmadığı hakkındaki bir suale hariciye nezareti namına söz söylemeye selâhiyet bir zat bir sene evvelde hükümetçe beyan edildiği ve hile Japonyanın kim olursa olsun üçüncü dir devletin müdahalesini kabu etmeyeceği cevabını vermiştir.

Fransa

Hainan işgalini resmen bildirdi

Tokyo 13 (Radyo)Fransanın Tokbo büyük elçisi bu gün Japon hariciye nazırını ziyaret ederek Hainan adalarının Fransanın tarafından işgal edildiğini resmen bildirmiştir.

Vilâyete ve Liman İnhisar Şirketine

Emir Verildi

Denizbank eksperleri bugünlerde Mersine gelecekler Yakında Denizbank ve şirket hissedarları toplanarak satın alınma işini tamamlayacaklar

Limanlar ikeleler ve deniz tesislerinin Deniz bank tarafından işletilmesine dair 3023 numaralı kanun hükümlerine tevfi kanun Denizbank tarafından satın alınması takarrür etmiş ve devir hakkında İktisat Vekâletinden Vilâyete ve Liman İnhisar Şirketine emir verilmiştir.

Ankaradan verilen malûmata göre bu günlerde denizbank eksperleri Mersine gelerek Liman İnhisar Şirketinin işletme vasıtalarını tesbit edeceklerdir. Onu müteakip de denizbank mümessillerile Liman Şirketi hissedarları müzakerelere başlayacak mevcut formül dahilinde Limanın satın alınması temamlanacaktır.

Mersin Belediyesi, Mersin Hususî muhasebesi, mersin Ticaret Odası, Tarsus ve adana belediyeleri Liman Şirketinin hissedarları bulunmaktadır.

Filistin dehşet içinde çalkanyor

Filistin - Şarkî Erdün hududu dün kapatıldı

4 günde Kudüste 16 bomba patladı 26 ölü 48 yaralı var

Kudüs 13 (Radyo) Şehrin tam ortasında bir mağzanın önünde saat 11 de bir bomba patlamış ve oradan geçmekte olan 15 Yahudiden dokuzu ağır surette yaralanmıştır.

İngiliz otoritesinin şiddetli tedbirler almasına rağmen karışıklık devam etmektedir. Filistin - Şarkîlerden hududu bu gün den itibaren kapatılmıştır. Dört günde 16 bomba

Kudüste son dört gün için de muhtelif yerlerde 16 bomba atılmış bu bombaların tesiriyle

26 kişi ölmüş 48 kişi yaralanmıştır Vaziyet çok gergin

Kudüs 13 (Radyo) Filistinin şimalinde telgraf ve telefon hatları yeniden yapılmayı icap ettirecek şekilde tahrip edilmiştir. Bu yüzden Nasriye, Taberiye ve diğer bütün şimal merkezlerle riyle telgraf ve telefon muhabere kesilmiştir. Vaziyet her tarafta gergindir.

Hayfada da vaziyet gerginleşmiş olduğundan yeni müfreze zeler sevk edilmiştir.

Fransız gazetelerine göre Duçenin matbu nutukları;

Musolini tehlikeli bir ruh haleti ihdas ediyor

Faşizm demokrasiyi mahlûp etmek için bir Avrupa hatta dünya harbine hazırdır

Paris 12 (A A) — Paris gazeteleri Musolini'nin son matbu nutuklarını tetkik etmekte ve bu tetkik neticesinde hissettikleri endişeyi icazetletilmektedirler.

Hanri Kirilis bu münasebetle Epok'da şunları yazıyor: «Musolininin bütün matbu nutukları bir müddettenberi pek tehlikeli bir ruh haleti ihdas etmek istediğini göstermektedir. Karanlık kuvvetlerin vücude getirmek iste dikleri korkunç dünya ihtilâfını, her türlü şahsî ve millî mesuliyetin haricinde ideolojik kıymetlerin çarpışmasından husule gelmiş bir nevi tarihî kader ve kısmet mahiyetinde telâkki etmek kolaydır. Fakat hayır. Biz üstünde ölçsüz ihtiraslar, istilâ emelleri, tahakküm ve empya lizmin hülyaları uçan girift menfaatlerden mürekkep bir karşılık karşısında bulunuyoruz. Japonya Asyayı Almanya Avrupa

yı, İtalya Akdenizin Afrika çevrelerini istiyor. Bu devletlerin siyaseti dahilî ihtilâfların bizi zayıflatmasını beklemek ve Fransız — İngiliz cebhesinde hasıl olabilecek yarıkları kollamaktan ibarettir. Bu vaziyetin açıkça anlaşılması, dahi i ve harici siyaset sahasındaki vazifemizin ne olduğunu bize göstermeğe kâfidir.

Figaro gazetesinde Dormes son, diyor ki:

Harp canıyane âni hareket yeya müşterek bir düşüncesizlik neticesinde çıkabilir. Her an ya pılmaya imkân olan âni hareketlere karşı kuvvetli bulunalım ve imkân nisbeti daha büyük olan düşüncesizliklere karşı da zekâvet gösterelim.

Ob, şöyle yazıyor: Faşist ihtilâh 1789 ihtilâfının tamam ettiği bir ideal olan demokrasi ile mücadele ediyor. Sonu ikincide

Tababet âleminde yeni keşifler:

Tıpta mucizeler yaratan toz

Tababet yeni keşfile hastanın sinirinden kartıldığı gibi hastalar en müşkül ameliyatları bile sükunetle karşılıyorlar

İlim, en fazla dikkat ve hayrete degen bir bulmuş, bunu muhtelif sahalarda tatbik ve birçoklarında da tecrübe sahasına koymuştur. Bu tozun ismi hatıra tutulması biraz güç olmakla beraber şudur: Skopokloraloz.

Bu toz sayesinde tababet yeni mucizeler göstermiştir. Yeni ilâcın tatbik edilmesi suretile uzvî olmaktadır ziyade asabî ke kemeliğin önüne geçirilmiş, mahcup çocuk ve kimselerin mahcupiyetini giderilmiş, fevkalâde korkak kimselerin birer kahraman sayılacak kadar cesaret iktisab ettikleri kaydedilmiştir. İş bu kadarla kalmıyor.

Yıllardır kullandığı sigardan vazgeçemiyenler, artık sigara yüzü görmek bile istemdikleri gibi alkolikler bir tek gram bile kullanmaktan yazgeçmişlerdir.

Sinirlerinden muztarip bulunanlar, nörastenik olanların gene bu ilâc sayesinde dünyanın en şen ve mesud adamı haline geldiği müşahede olunmuştur.

Bütün bu hallerde skopokloralozun tesiri ve kullanış tarzı şudur:

Muayyen bir tesire tâbi tutulmak isteyen kimse bu ilâcın tatbik olunuyor. İlâcın tatbik edildiği kimsenin ilâcın tesirine uyuyor. Bu esnada bu kimsenin iradesi, hericî iradenin tesiri mutlakı altındadır.

Kendisine söylenecek her söz, yapılacak her telkine muklak surette itaat etmek izururundadır.

Önümde bir alkolik bulunsun ve bubun alkolden vazgeçmesi arzu olunsun, bu takdirde kendisine alkolün zararları kuvvetli ifadelerle anlatıldıktan sonra bir daha alkol kullanması emir ve tenbih edilsin.

Bütün işler, bu kadar basit. Fakat, tesir kat'i ve mutlak! İlâcın en mühim tatbik ve istimal sahası şudur:

Cerrahî ameliyadlar.

Ameliyatın, hatta pek hafif bile olsa ne kadar üzücü olduğu malumdur. Hele sinirlerde ameliyat kelimesi bile pek korkunç tesir yapar, bundan dolayıdır ki, son zamanlarda korkutan operation kelimesi yerine fransızca interventiyon, yani "Müdahale", kelimesi kullanmağa başlanmış, fakat kelime farkı, bunun delâlet ettiği iş ve hareketin üzüntü ve korkusunu bittabi alamamış ve azaltamamıştır. Fakat artık korkuya lüzum yok. Ameliyat masasına bizzat ve güle güle girilebiliriz.

Yapılacak işe gelince: Ameliyattan iki saat kadar evvel size bir şırınga yapılıyor. Bu şırınga skopokloraloz şırıngasıdır.

Madde kanınıza karışıyor. Artık korkularla üzüntüden daha çok neşelenirsiniz.

Söylenecek bütün şeyleri de yapmağa amade bulunursunuz.

Uyumak üzeresiniz. Başınız ağırlaşmıştır. Bununla beraber sorulan suallere tamamen cevap verebilirsiniz.

Daha sonra hiç bir şey hatırlamıyorsunuz.

Fakat ameliyat haneye doğru yollanmışsınız.

Size hissinizi tamamen iptal edecek ilâc tatbik olunuyor.

Ameliyat yapılıyor. Hiç bir ıstırap yok. Ameliyattan sonra kusma ihtiyacı da yok. Susuzluk ihtiyacı olmadığı

gibi. Uyanıyorsunuz ve soruyorsunuz: — Ameliyat, ne zaman yapılacak?..

Size ameliyat yapılmış olduğunu söyledikleri vakit, derin bir hayret ve tereddüd içinde bulunuyorsunuz. İstırapız geçen zamanlar çok defa üç, dört gün sürüyor.

Şimdiye kadar 200 insan üzerinde bu tarzda yapılmış olan tecrübelerin neticesi şunlardır:

1— Skopokloraloz, her türlü üzüntü ve korkuyu kaldırıyor.

2— Bu madde sayesinde hissi iptal etmek için kullanılması lâzımgelen icadların miktarı hadi asgariye iniyor. Hassasiyet tamamen kaldırılıyor.

3— Ameliyattan sonra görülen meşî mutad olan rahatsızlıklardan hiç birisi meydana gelmiyor.

4— Bundan başka, ameliyatı yapacaklar, tam bir sükunet ve istirahat içinde çalışmak imkânı buluyorlar. Bu da ameliyatta muvaffakiyeti pek çok artırıyor.

Şurası da kayde değer ki, bu madde mutad istimal miktarlarında hiç bir zararlı tesir de yapmıyor.

Bu kadar mühim bir madde nin istimal tarzının ve mahallerini, en kısa zamanda pek geniş lemesi tabiidir. Vaziyet te zaten böyle olmuştur.

En kolay doğumlar

Bu madde halen doğumlar da kullanılmak üzere tecrübe edilmiş ve şayanı memnuniyet neticeler vermiştir.

Doğum esnasında vukua gelmesi mümkün ve muhtemel vaziyetlerin anneleri ne kadar korkutucu ve etrafa ne derecede üzüntü verdiği malumdur.

Halbuki bu yeni madde sayesinde doğumlar en basit ameliyatlardan biri haline getirilmiştir.

Kurtulması, kurtarılması imkân ve ihtimalleri hiç kalmamış ölümüne yaklaşmış bir hasta var. Ölmesi kısa bir zaman meselesi. Böyölerine de mezuu bahis toz tatbik edilmiş. İşte alınan netice ler,

Ölmek üzere bulunan kimse eğer ümit varsa, ıstırap yeri ni sükunete ve istirahate terkediyor. Hasta artık müztarib değildir. Yüzünde memnuniyet ifadesi eden bir istirahat ve sükunet mevcuttur.

Etrafındakilerin kaderlerini bile anlamıyor. Tam bir neşe içinde bu hayattan öteki hayata geçiyor.

Skopokloraloz, tabâbetten maada çocukların terbiyesinde de büyük bir rol oynamağa namzettir. Diğer terbiye usullerinin âciz kaldığı hususlarda ve yerlerde bu ilâc sayesinde çocuklar da en basit bir ıstırap. Artık çocuklarımızın yaramazlığından, tenbelliğinden, hasarlılığından falan veya ilân dersi sevmemesinden şikâyete hiç, hiç lüzum yoktur.

Duçenin matbu nutukları

—Birinciden artan—

Demokrasiyi mağlub etmek için faşizm, bir Avrupa hatta dünya harbi ihdasına hazırdır. Demek rasiler her şeye ragmen sulhu muhafaza etmek istiyorlarsa harekete geçmeli, zâf ve ıreddüd göstermemelidir.

Popüler gazetesi yazıyor: Musolininin ideolojist olduğuna inanmıyoruz. İspanyada



Sıtma mücadele teşkilâtının bir yıllık faaliyeti

1937 yılı içinde 2.440.466 vatandaşa umumî muayene edildi

Ankara, 12 (Hususi) — Sağlık ve sosval yardım bakanlığı 1937 yılında Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, Bursa, Diyarbakır, Eskişehir, İstanbul, Kayseri, Kocaeli, Konya, Manisa, Samsun, Seyhan vilâyetleriyle Trakyada sıtma mücadelesi yapmıştır. 1937 yılı içinde 2,440,466 vatandaşımız umumî muayeneden geçirilmiştir. Bunlardan 583,433 kişi dalak muayenesi, 734,041 kişi kan muayenesi, 735,099 kişi safi te-

davil 13,021 kişi de koruma tedavisi görmüştür. 1937 yılı içinde sıtma mücadele teşkilâtımız halka meccanî olarak 8,483 kilogram ginin dağıtmıştır. 1938 yılının ilk iki ayında 567,551 kişi umumî muayeneden geçirilmiştir. Bunlardan 663,400 kişi dalak muayenesi, 111,532 kişi kan muayenesi, 49,524 kişi safi tedavi görmüştür. İki ay içinde halka 692 kilogram kinin tevzi edilmiştir.

Buğday rekoltesi

Son tahminlere göre bu yıl rekolte 2 milyon 600 bin tondur

Son tesbit edilen rakamlara göre bu seneki buğday mahsulünün miktarı 2 milyon 600 bin tondur. Bu miktar şimdiye kadar Türkiye'nin en fazla buğday istihsal ettiği miktardır. Geçen sene, bol buğday yetişen bir sene olarak kabul edilmiştir. Halbuki geçen sene 2 milyon 500 bin ton buğday yetiştirmişti. Bundan da anlaşılıyor ki, buğday ihracatı seneden seneye artmaktadır. Bunun sebepleri şu suretle izah edilmektedir.

Sebeplerden biri, buğdaylarımızın dış piyasalarda büyük rağbet görmesidir. Diğer sebeplerde, şimdiye kadar az buğday eken yerlerde buğday zeriyesi artmaktadır. Bu gibi mıntakalar buğdaylarını nakletmek için vasıta bulamıyorlardı. Daha doğrusu bu mıntakalar, pazar yer-

lerine uzak mesafede bulunuyorlardı. Demiryolu şebekesinin genişlemesi de buğday istihsalatının artmasına sebebiyet vermiştir.

Yakın senelerde, Erzincan, Erzurum hatları da, demiryolu şebekemize ihtihak edince en büyük buğday mıntakalar olan Erzurumda da buğday zeriyesi nın daha ziyade arttığını göreceğiz. Geçen seneki buğday ihracatımız 8 milyon küsürdü. Halbuki bu sene buğdaylarımızı karşı daha çok talepler vardır. Almanya, İtalya gibi kuraklık çizen memleketlerin memleketimizden daha çok buğday alacağı bir tahmin olmaktan çıkmıştır. Türkiye - Almanya arasında ki yeni ticaret anlaşması müzakereleri bitmeden Alman firmaları tarafından buğdaylarımızı talepler başlamıştır.

Kültür Bakanlığı

Bu yıl 100 yatılı okul açacak

Ankara (Hususi) — Kültür bakanlığı muhtelif vilâyetlerde köy yatılı okulları için yaptırdığı tetkikleri ikmal ettirmiştir.

Alınan neticelere göre, vilâyetlerde köy yatılı okuluna fazla ihtiyaç görülmüş, bûdçede ayrılan tahsisatla yeniden muhtelif vilâyetlerde 100 kadar yatılı köy okulu açılmasına karar verilmiştir. Bu 100 yatılı okulundan 15 i İsparta, 8 i Iğel, 10 u da Çorum vilâyetindedir. Diğerleri 2—3 ve 5 er okul olmak üzere muhtelif vilâyetlere taksim edilmiştir.

Bu okullara alınacak talebe ye köy bilgi dersi ve koysu ken dine yarıyacak bilgiler öğretilerek tam bir köylü olma evsafı kazandırılacaktır.

Bu okullar müfredat programları, köy okulları müfredat programından mülhem olarak vücuda getirilecektir.

Uşakta

Bir Nüme köyü kuruluyor

Uşak 13 (A.A) Halkevinin köycüler şubesi bir nüme köyü hazırlamaktadır. Köy teşkilâtı tesbit edilmiştir. Köy köyde köy kanunu tam olarak tatbik edilecek ve Halkevi tatbikat için elemanlar tahsis edecektir.

Akdenizde tevessü ederek bir hegemonya tesis etmekten ibaret olan plânlarının tatbikini kolaylaştıracak şekilde siyasî ve askerî vaziyeti değiştirmekten başka bir gaye ile hareket etmiştir.

Maliye Vekâletinin

Pullar hakkında bir tamimi

Sene başında tâtat oluncak kıymetli evrak ve pullar hakkında Maliye Vekâleti alâkadarlara şu tamimi göndermiş:ir.

Pul ve kıymetli evrak talmatnamesinin 12 inci maddesi mucibince resmî daireler bey memurları nezdinde bulunan pul ve kıymetli evrak mevcudunun her malî yılın birinci günü tâ dat heyetleri tarafından sayılması lâzım gelmekte ve bu husus her sene başından evvel maliye vekâletince yapılan tebliğlerle teyid edilmekte olmasına göre, herhangi vilâyet ve kaza merkezlerindeki tâtat heyetleri nüfus müdür ve memurlarının ellerindeki pul ve kıymetli evrakı saymak üzere gelmedikleri takdirde bu heyetlerin vali ve kaymakamlar tarafından getirilerek sayımın yaptırılması icap edecektir.

Teşviki sanayi

Muafiyetlerden istifade edecekler

Ankara (A.A) — İktisat Vekâletinden: Ecnebi memleketlerden ithal edilecek ipeklî kumaş tezgâhlardan iki mekige kadar olanların teşviki sanayi kanunu muafiyetlerinden istifade ettirilmeleri ve fantazi kumaş imalî için jakarteliyle birlikte müba yaa edilmek şartıyla, ikiden ziyade mekiklî tezgâhların ise 5—7—1938 tarihinden itibaren altı ay zarfında yukarıda mevzu bahis muafiyetlerden istifade ettirilmeleri muvafık görülmüştür.

Dilekler Şikâyetler

Şahsî olmamak şartıyla dileklerinizi şikâyetlerinizi bize bildiriniz.

Belediye bahçesinde fiyatların fazlalığından şikâyet ediliyor

Dün aldığımız on altı imzalı şu mektubu aynen alâkadarların tetkikine sunuyoruz:

YENİ MERSİN GAZETESİ MÜDÜRLÜĞÜNE

Halkın dilekleri ve şikâyetlerini alâkalı katlara ulaştırmak maksadıyla açtığımız sütun bütün okuyucularınız gibi bizi de sevindirdi. Negredilir ümidiyle aşağıda imzası bulunan bizler de aslâ şahsî olmayan şu şikâyet ve dileğimizi bildiriyoruz şöyle ki:

Sizin tabirinizle Mersin'in şubunaltıcı havalarda tek eğlence ve istirahat yeri Belediye bahçesidir ve herkes buraya gitmeye hemen hemen mecburdur. Fakat hükümetin ucuzluk siyasetine, İstanbul ve daha bir çok yerlerde gazino ve eğlence yerlerinin mühim nisbette ucuzlatılmasının tam aksine Mersin Belediye bahçesinde bu sene fiyatlar geçen seneden yüzde yirmi beş fazladır. Bu yetişme gibi son günlerde ayrıca 15 kuruşta duhuliyeye alınmaya başlanmıştır.

Duyduğumuza göre bahçenin noksan olan tesisatının mukavele mucibince bu mevsim başında ikmal edilmesi lâzım gelen o da yapılmamış bilhassa 1500 kişiye su temin edecek frijider alınması icap ettiği halde alınmamış ve mukavele mucibince konfir temamlanmamıştır. İşte bizim şikâyetimiz bu dileğimiz de bu şikâyetimizin nazarı dik kate alınmasıdır.

İMZALAR...

Yeni Mersin: Haber aldığımız göre bahçe duhuliyeye alınması dün Vilâyet Makamınca menedilmiş ve keyfiyet Belediye yazılmıştır.

Elektriksiz sokak

Bir okuyucumuz yazıyor: Civar sokaklarda elektrik mevcut olduğu halde Silifke cad desinde 189 numaralı sokak celeri iki sönük petrol lâmbasıyla aydınlatılmaktadır. Bu yetim sokakta oturmak bahtsızlığın uğrayan bizler acaba daha ne zaman kadar geceleri evlerimizde fenerle döneceğiz?...

İspanyadaki harp vaziyeti

Tayyareler gene bir İngiliz vapurunu bombaladılar

Kastellon cephesinde çok şiddetli muharebeler devam ediyor

Valansiya 13 (Radyo) — Valansiyenin son hava bombardımanı esnasında bir kaç bomba limanda üç İngiliz yük vapurunu arasına düşmüş ise de vapurlara isabet etmemiştir. Bunun la beraber York — Brook vapurunda seyehat eden müşahid Heymans etrafa yayılan bomba parçalarıyla sol kolundan yaralanmıştır. Vapurlar hafif surette hasara uğramıştır.

Hükümetçilerin tebliği

Barselona 13 (Radyo) — Müdafaa nezareti tarafından neşredilen bir tebliğde ezoçümle şöyle denilmektedir:

Kastellon cephesi Artana ve Sukras'ın cenubunda şiddetli muharebeler cereyan etmektedir. Bu mıntakadaki kuvvetlerimiz Frankistlerin tazyikine yüksek maneviyatla mukabele etmekte ve şiddetli mukabil taarruzlarda bulunmaktadır.

Şark cephesi: Dün sabah Sori mıntakasında Piedras de Aolo Fuente de la Seo'daki mevzilerimizde düşman altı kere taarruz etmişse de ağır ziyatla

tamamile geri püskürtülmüştür. Harbe nihayet vermek için sarfedilen gayretler

Biriz 13 (Radyo) — Neşrettiği açık mektubta İspanyada iki tarafın uzlaşmasını tavsiye ettiği için Burğos hükümetine hainlikle itham edilen Marki dö Carvajal matbuata beyanatta bulunarak general frankonun bürölari tarafından çıkarılan gürültünün bir tercüme hatasından ileri geldiğini zan netmekte olduğunu söylemiştir. Marki bundan sonra 936 senesinde İspanyada dahilî harba mani olmak için gerek Balear adalarının askeri kumandanı general goaeb gerekse kendisi tarafından sarfedilen gayri hatırlatmış ve demiştir ki:

"Ben tavassut zamanının geldiğine kanaati için o mektubu yazdım. Frankistler askerlik sahasında yeni İspanya devletinin muhtemel teşekkülünde siyasî propaganda büyük bir kısmını kabul ettirecek kadar kuvvetlidirler, hükümetçilerin ise yeni devlette mağlûb esirler gibi değil muvafakat etmiş vatandaşlar gibi gerece kadar garantileri vardır,

Japonya

Olimpiyadları niçin kabul etmiyor

Tokyo, 13 (Radyo) — Japonya, 1940 senesinde Tokyo'da tertibi tasavvur edilen olimpiik oyunlardan vaz geçmeği ve olimpiik oyunlar komitesine bu oyunların tertibini başka memleketlere havale etmesini tavsiye etmeği ciddi surette derpiş eylemektedir.

Japonya 1944 senesi için namzetliğini koyacaktır. Japonya'nın 1940 senesinde Tokyo'da açılması tekrarr eden beynelmilel sergiden vaz geçtiği malumdur. Verilmesi kuvvetle muhtemel olan bu husustaki karar, olimpiik oyunlar hakkındaki karar üzerinde de muessir olacaktır. Bununla beraber bazı mahfiller bu kararın sonbahara kadar tehiri için hükümeti tazyik etmektedirler. Çünkü bu tarihte Çin'de kazanılması ümit edilen bir zafer olimpiik oyunlarından vaz geçilmesine mâni olacaktır.

Erzincandaki sel felâketi

Birinciden artan vilâyet erkânından mürekkep bir heyet de vaka mahalline gitmiştir. Hayvan ve mal zıyanının tesbitine devam olunmaktadır. Sel bütün bağı bahçe ve diğer yerleri tamamen harap etmiş ve her tarafların selin getirdiği taş ve kumlarla dolmuştur.

Perişan bir vaziyette olan halka ve yaralıları ilk yardımlar civar köylerle nahiye halkı ve mahalli hükümet tarafından yapılmıştır.

Kızılây bin lira gönderdi

Erzincan'ın dört köyünde vukua gelen su baskımında zarar uğrayan yurddaşlarımızın acil ihtiyacıyla sarfedilmek üzere Kızılây merkezi umumîsinden Erzincan merkezine telgraf havalesi olarak şimdilik bin lira gönderilmiştir.

çak ve Japonya'nın kuvvet ve refahını gösterecek bir propaganda mahiyetini alacaktır.

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Otuz altı kızın kalbini ve parasını çalmış

Kopenhagda güzelliyle şöhret kazanmış olan Jensen adında bir cazband muğanni si birkaç gün evvel Danimarka zabıtası tarafından tevkif edilmiştir. Bu adam pek kısa bir zaman zarfında 36 kızın kalbini ve müteakiben de paralarını çalmış olmak suçıyla müttehemdir. Jensen daima bir metod dahilinde çalışmıştır. Bu metod şundan ibaretti: Jensen evvelâ tesirli bir aşk ve saadet şarkısı okuyordu. Ondandan sonra bir müddet bekliyordu. Bu müddet geçince kendisinin bir yuva kurmağa ne kadar hevesli olduğunu anlatmağa başlıyordu. Barlar da geçen hayattan bıktığını anlatıyordu. Kendisini dinleyen kıza cazibeli sözler sarfederek izdivaç teklifinde bulunuyor-

du. Bu teklif ekseriya kızın varını yoğunu Jensene teslim etmesine neticeleniyordu. Hatâ izdivaç teklifleri karşısında kalan kızların bir çoğu güzel Janese o kadar aşık olurlar ki kendi biriktirdikleri paraları ona vermekle kanaat etmişlerdir. Jensen yazıhanesinde çalıştıkları patronlarının kasalarına da el uzatıyorlardı. Çünkü Jensen yuva kurmak için fazla para lazım olduğunu ileriye sürüyordu. Danimarka zabıtası bu zavallı aşık kızlara kendilerini aldatan şarkılı Don Juanın evlenemeyeceğini çünkü onun evli ve iki çocuk babası olduğunu bildirmişti. Bakalım Jensen şarkı söyleyerek ve ilâni aşk ederek bu sefer hapis cezasından kurtulabilecek mi?

Karısı haklı imiş!

Garbi Macaristanda, Giyula hastanesinde Piyer MaJör isminde zengin bir çiftçi feci ıstıraplarla kıvrana kıvrana ölmüştür. Bir gün evvel bu adamın kümesindeki hasta horozlardan bir tanesini kesmişler ve karı koca akşam yemekte kısmen yemişlerdi. Gece her ikisi de midelerinde hafif bir sancı hissediler. Kadının «buna horozun eti sebep oldu» der erkek aksini iddia eder.

Ertesi sabah Piyer karısına haksız olduğunu tamamiyle göstermek için horozun karnasını yalnız başına yer, derhal hastalanır ve hastaneye kaldırılır.

Mamamih Piyer ölmeden evvel bir hasta bakıcıya «karım haklıymış, itirafında bulunmaktan geri kalmıştır.

Bir kilometre yüksekliğinde şelale

İngiliz Güyanında bir elektrik fabrikasında çalışmakta olan iki mühendis dünyanın en büyük şelalesini bulmuşlardır. Geçenlerde Kayatör şelalesi hakkında tetkikatta bulunmak üzere tayyareyle şehirde ayrılan mühendisler bir arıza yüzünden meçul bir ormana inmek mecburiyetinde kalmışlardır. Yere iner inmez en az 1000 M. yükseklikten akan koca bir şelâle ile karşılaşmışlardır. Bu şelâle, tahminlerine göre Niyagara şelâlesinden hem çok yüksek hemde daha geniştir. Çünkü Niyageranın irtifacı 55 genişliği 1800 metredir.

Bugüne kadar dünyanın en yüksek şelâlesi 750 metre irtifanda olan Kulenam şelâlesi idi.

Çok inadçı bir eşek

Kolombiyadan bildirildiğine göre inatçılıkta arkadaşlarına taş çıkartan bir eşek o civardaki bir köylünün başına belâ kesilmiştir.

Köylünün biri geçen gün Remagen at pazarından bir kır eşek satın alır. Pazar yerinde iken gayet munis ve sakin görünür. Bu hayvanı küçük arabasına koşarak akşam üzeri köyüne avdet eder. Eşek bir müddet şose üzerinde yürüdükten sonra birdenbire durur. Ne dürtme, ne dayak, ne de tath sözler para eder. Eşeği yerinden kılmıdatmak kabil olamaz. Yoldan geçen köylüler, hemşerilerine yardım ederek eşeği dürtmek ve sürüklemek isterler. Fakat bir heykel gibi yerinde dimdik duran uzun kulaklı onlar da yerinden kılmıdatamazlar. Köylü ne yapacağını şaşırır. Eşeği ne ileri ne de geri yürütmeye muvaffak olamayınca onu sokakta bırakmamak için yoldan geçen köylülerin yardımına arabaya bindirmiş kendisi arabanın önüne geçer ve bu suretle uzun kulaklı hamesini köydeki ahıra kadar çekerek içinde bulunduğu müşkil vaziyetten kurtarmağa muvaffak olur.

Bir casusa aşık olanlar

Kadınlara dair gazetelerde yapılan neşriyat, bu neşriyat ne surette yapılmış olursa olsun, bekar olan hasta ruhlu erkekler tarafından daima alâkayla takip edilmiştir. Bu alakanın hakikî bir vaka olduğunu şimdi anlatacağımız vaka da ispat edebilir.

Bir hafta evvel Londrada Silviya Bradşov isminde 24 yaşında bir kız, ecnebi bir devlet hesabına casusluk yapmak suçuna polis tarafından yakalanmıştır. Bu vaka gazetelerde yazıldıktan sonra Silviya hapishanede yünden fazla aşk mektubu almıştır.

Vapur güvertesi Patates tarlası oldu

İspanya bandrasını taşıyan Bartolo vapuru bir seneden fazla bir zamandanberi Mançester limanında yatmaktadır. Çünkü İngiliz hükümeti bu vapurun Franko tarafına mı, yoksa hükümetlere mi aid olduğunu bir türlü kararlaştıramamaktadır. Bu kararsızlıktan dolayı evvelâ isyan eden tayfası artık son aylar zarfında içinde buldukları vaziyete boyun eğmeye mecbur olduklarını anhyarak susmuşlardır. Fakat boş durmaktan çok sıkıldıkları için koca vapurun güvertesini bahçeye kâletmişlerdir. Güverteyi bir kaç karış kalınlığında iyi toprakla örttükten sonra üzerinde patates ve lâhana yetiştirmeye başlamışlardır. Gemiye ziyaret edenler güvertenin bu haline güldükleri zaman kaptan müstehzi bir ta-

Avrupanın en eski kayın ağacı

İtalyada Trand civarında Me-zokorona köyünde oduncular 35 metre yüksekliğinde ve nisf kubru 2 metre olan kocaman bir kayın ağacı kesmişlerdir. Bu ağaç 25 metre mikâbi yakılacak odun vermiştir. Mütchassisların sözlerine göre bu ağaç en yaşlı kayın ağacıdır, ve bin senelikten aşağı değildir.

MERSİN PİYASASI

13 - 7 - 938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Klevant	40		41
Dağmal	28		29
Kapı malı	27		
Koza	5	50	
Kırma	6		
Kozacı parlağı	25		26
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	5		
Yumuşak	5		
Yerli buğdayı	3,75		
Çavdar	4		
Anadol yulaf			
Arpa			
Anadol	3,75		
Yerli alivre yeni M.	3,25		
Nohut ekstra	5		
Fasulye	5		6
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	5		5,50
Sahlep	135		130
Tatlı çoğen	20		
Balmumu	70		
Cehri	10		12
Susam	16,50		16
Yapağı			
Siyah			
Şark	36		38
Anadol	32		35
Aydın siyah	52		53
Yıkamış yapak	72		75
Güz yunu	70		
Konya malı tiftik	110		120
Yozgat			
Keçi kılı	50		
» dabağ			
Pirinçler			
Birinci nevi mal	20		21
İkinci nevi mal			
Çay	285		
Kahve	103		104
Badem, çekirdek			
İçleri			
Tatlı badem içi			
Acı » »			
Acı çekirdek	35,50		
Urfa Yağı			
İçel »	70		

Mersin Meyve ve Sebze piyasası

13 Temmuz 938

Kuruş		
2,5	Domates	
2	Büber	
2	Ayşe fasulya	
5	Barbonya	
yok	Yer çalı	
yok	Sarı fasulya	
5	Kabak	
1	Hıyar adedi	
7-10	Erik	
4-7	Üzüm beyaz	
5-5,5	Üzüm siyah	
2	Pathcan	
5	Sarmısak	

Mürettip istiyoruz

Matbaamızda gazete ve cetvel işlerinde çalışmak üzere iki mürettebe ihtiyacımız vardır. Çalışmak arzu edenlerin müdüriyete müracaatları.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur	Abone	Türkiye	Hariç
	Şerâit	İçin	İçin
	Senelek	1200 Kr.	2000 K.
	Altaylık	600	1000
	Üç aylık	300	500
	Bir aylık	100	Yoktur.
	Resmî ilânatin satırı	10	Kuruştur.

İLAN

Mut Asliye Hukuk mahkemesinden;

Mutun Navdalı köyünden Saniye Durmazın aynı köyden Mustafa oğlu Mustafa Durmaz aleyhine açtığı boşanma davasının yapılmakta olan muhakemesinde müddei aleyhin berayı ticaret kaza haricine gittiği ve ikametgâhı da meçhul bulunduğundan ilânen tebliğat yapılmasına karar verilmiş ve muhakeme de 7-9-938 çarşamba günü saat 9 za bırakılmış olduğundan mu'maileyhin muayyen günde Mut Asliye hukuk mahkemesinde isbatı vücut etmesi aksi takdirde gıyabında duruşma yapılacağı ilân olunur.

İLAN

Mersin Belediye Riyasetinden

Belediye dairesinin ihtiyacı için on ton Sulfat Dalomin ve üç tüp klor gazı açık eksiltme suretile satın alınacaktır. Muhammen bedeli 3200 lira olan bu maddelere ait şartname Mersin Su işleri müdürlüğünden parasız alınabilir. Eksiltmeye girmek isteyenler bu bedelin yüzde 7,5 nisbetinde muvakkat teminat makbuzile 15-7-938 cumâ günü saat 16 da Mersin Belediye dairesinde teşekkül edecek daimî encümene müracaat eylemeleri ilân olunur. 28-2-8-14

Kiralık daireler

Üç odalı iki daire tam konforu ve yeni belediye suyu ile yakında hazırlanacaktır.

Yoğurt pazarı civarında olan bu daireleri kiralamak isteyenlerin şimdiden B. Doktor A. Yakup Aslana müracaatları. 2-10

Satılık Ev

Mersinde Mahmudiye mahallesinde Küçük Hammam civarında 151 numaralı sokakta 15 numaralı ev satılıktır. Burası 192 metre murabbaında dört oda bir mutbahtan ibarettir. Evin bahçesi, su tulumbası ve çeşmesi, elektrik tesisatı vardır.

Almak isteyenlerin Yeni Mersin idare memuruna müracaatları.

Zayi mühür

Namıma yaptırmış olduğum şahsi mührümü zayi ettim. Mezkûr mühürle tüccardan bay Mustafa Balam'a ve bay Mustafa Yükele borcum vardır. Başkaca kimseye borcum yoktur. Yenisini yaptıracağımdan kaybolan mührümün hükmü olmadığını ilân ederim.

Tarsusun Cami cedit mahallesinden Semerci oğullarından İbrahim Dikmen

Zayi mühür

Namıma yaptırmış olduğum şahsi mührümü zayi ettim. mezkûr mühürle hiç kimseye borcum yoktur. Yenisini yaptıracağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Tarsusun Cami cedit mahallesinden Semerci oğullarından İbrahimin eşi Nadire Dikmen

DOKTOR OPERATÖR SAFA BORBOR

hastalarını her gün 15den sonra kabul, muayene ve tedavi eder.

ADRES: Camişerif mahallesi sabık Müftü evi yanında

DOKTOR

Mazhar Cemil Esen

Sinir hastalıkları mütehasısı

Adana Reşat bey mahallesi ordu evi civarı Savatlı Bay Halil evi

Altın rüya

Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lüzum olan kolonyaları-
nızı ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinden temin ediniz

Kolonyalarımız en güzel, temiz esans-
lardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.

Fiyatlarımız her kiseye elverişlidir. Esans-
larımız ise teminatlıdır.

Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.

Lütfen bir defa tecrübe ediniz.

Mersin Uray caddesi No. 2

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları
ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı-
sınız.

Satış yeri
Viiyam Rikards

TERMOS

Sıcaktan bunalmamak için

Bir (termos) a sahip olmak lazımdır. Bu sene termosların Ale-
minium, kırılmaz cam, beş defa kuvvetli kırılmaz cam ve çelik
cinsleri ile tereyağı, dondurma ve yemekleri uzun müddet olduğu
gibi muhafaza eden yeni modellerimiz geldi.

Saat ve Gözlük çeşitleri

Neker, Arlon ve diğer tanınmış İsviçre mamulâtı cep, kol, ma-
sa ve duvar saatlerimizi bilhassa tavsiye ederiz. Zeiss ve her ne
vi numrolu, renkli ve şoförlerin kullandığı gözlüklerimizi görüp
fiyatlarını öğrenmeden gözlük almayınız. Son model güneş ve toz
gözlükleri de geldi

RİZE TAKIMLARI

15 gün sonra yeni modeller gelecektir, her yerden ucuz, sağ-
lam ve zarif olup, (Rize) de hususî surette ihzar olunmuştur. İs-
tanbulda yapılanlara her suretle fahihtir, şimdiden sipariş kabul
olunur. fiyatları çok ucuzdur

Sedat Sahir Seymen
Uray caddesi No. 41—Mersin

ÖRNEK KEBAP EVİ

Ahmed Kayaselçuk

KURUŞ	KEBAPLAR	KURUŞ	KEBAPLAR
15	Mersin kebabı koyun eti ile	20	Yumurtalı salçalı ke.
25	Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyile	20	Kirazlı kebab
15	Kuş bağı kebab	20	Keme kebabı
20	Domatısli kebab	20	Patatısli kebab
20	Patlıcanlı Urfa usulü	20	Baharlı kebab
20	Sulu kebab Adana	15	Sade maydanızlı ke.
20	Sarımsaklı Antep ke.	20	Yağlı hamurlu et tep side
20	Kılıbastı	20	Çiğ köfte
		5	Salata, Cacık, Turşu

Sakarya lokantası karşısında 37 No.

ÖRNEK KEBABEVI VE Lokantasında

Yukarıda yazılı kebablar ile daha birçok yazıl-
mayan kebablar sırf koyun etile yapılır ve muhtelif
YEMEKLER bulunur.

Sayın müşterilerimizi memnun etmek için
yapılan bu taahhütten Örnek kebapçısı Ah-
met çekinmez. BİR TECRÜBE KÂFİDİR

Portakal ağaçlarının sıhhatı nasıl temin edilir? VOLK ile, çünkü:

1 — Portakallara âriz olan haşeratve hasta-
lıklarla en kolay ve pratik şekilde mücadele
etmek ancak VOLK ile kabildir.

Volk ilâcına yardımcı bir madde karıştı-
rılmasına lüzum yoktur.

volk Mevcut ilâçlardan en emniyetlisidir.

volk Resmî müesseseler tarafından her

ilâca tercihan tatbik ve tavsiye edilmektedir

volk Ve Volkun kullanılmasına yarayan
Püskürgeçler her zaman bahçecilerin emir-
lerine amade bulundurulmaktadır.

volk ile ilâçlama işleri en ehven şartlar-
la ticarethanemiz tarafından deruhte edil-
mektedir.

Mersin: Azak zade Han No. 20
VİKTOR BOTROS

Mazot yakan yeni Mutfak ocakları

HEIDENIA

Dünyanın en iktisatlı ocaklarıdır.



Dumansız

Borusuz

Sessiz

Kokusuz

Pompasız

Enjektöesüz

Mavi alev, büyük küçük bir ateş vermek
üzre derhal ayar edilebilir.

7 dakikada bir tenekte su kaynatan
ocaklarımızın saatte 1 kuruş

masrafı vardır

Satış yeri: Hikmet Erman — Posta Kutusu No 71
Mersin Ziya Paşa civarı No 8 9-15

Sayın Mersinlilerin

Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın
yiyeceğimiz yağ ve peynirle-
rinizle bunlara benzer gıda
maddelerinizi Soğuk hava
deposuna vererek muha-
faza ettiriniz,

Adres: Selim Şemsi
İşbaşaran

Soğuk hava deposu
16-30

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN

SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk : Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ; Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil	Klor "Cl ,, ,, 0.0074.
	Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
	Nitrat "No 2,, ,, yok
	Amonyak "NH ₃ ,, ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzil borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacınalar ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Mersin: Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası